
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Vice Segretario  dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
Si da atto che l’Assessore d.ssa Rosa Lampasona partecipa alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 222     del  28/04/2023 

 
OGGETTO : CONCESSIONE PATROCINIO FESTEGGIAMENTI IN OCCASIONE DELLA FESTA 

DELLO SCUDETTO – CLUB NAPOLI AGROPOLI 

 

 

 

 

 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  VENTOTTO    del mese di  APRILE alle ore  13,10 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:            /            / – 
 

  

 



  

Pa  
 

 
Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
 Proponente: Sindaco   
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO FESTEGGIAMENTI IN OCCASIONE DELLA FESTA DELLO 

SCUDETTO – CLUB NAPOLI AGROPOLI 

 

PREMESSO CHE  

• l’Amministrazione si pone tra i vari obiettivi la promozione e la diffusione 
dell’attività motoria e sportiva, e si avvale dello sport quale veicolo di aggregazione 
sociale e di educazione ai valori della  nostra società, alla socialità e alla coesione 
sociale; 
• che il La Società Sportiva Calcio Napoli a breve si appresta a conquistare il titolo di 
campione di Italia per la stagione calcistica 2022- 2023; 
 

CONSIDERATO CHE 

• ad Agropoli è stato istituto da diversi anni un Club Napoli  Diego Armando Maradona, 
sito in Via Risorgimento ; 

• il Club in questione sta organizzando i festeggiamenti in occasione della vittoria 
dello scudetto da parte del Napoli;   

VISTA la  richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota n. 11590 del 5.4.2023 e 
successiva integrazione prot. n. 014012 del 27.4.2023 2023 da parte di Luigi Benincasa in 
qualità di Presidente del Club Napoli – Agropoli, sito in via Risorgimento Agropoli (sa) – 
C.F90014010657 intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli e l’autorizzazione 
allo svolgimento dei festeggiamenti in occasione della festa per lo scudetto nonché 
all’affissione di striscioni e materiali identificati della SSC Napoli lungo le vie della Città  
fino al 6 giugno; 

ATTESO CHE  

• Non devono essere arrecati danni agli impianti pubblici, al patrimonio pubblico e alle 
proprietà di terzi; 

• l’Ente rimane sollevato da qualsiasi responsabilità in ordine ad eventuali danni 
arrecati  a persone, a cose e a terzi da parte del Club Napoli – Agropoli per effetto 
nel corso dei festeggiamenti e resta esclusa qualsiasi responsabilità del Comune 
sotto ogni profilo giuridico per eventuali difformità; 

• Gli addobbi, nastri, bandiere e striscioni, devono rispettare il decoro della Città e 
devono essere rimossi al termine del periodo di autorizzazione concesso; 

• Sono fatte salve tutte le altre autorizzazioni eventualmente prescritte da norme 
particolari e quant’altro necessario per lo svolgimento dei suddetti festeggiamenti  
da richiedersi preventivamente, a cura dei richiedenti agli uffici competenti; 

• Sono fatti salvi i provvedimenti delle competenti autorità di P.S. per motivi di 
sicurezza e/o ordine pubblico; 

• In ogni caso l’autorizzazione verrà rilasciata nel rispetto e fatti salvi i diritti dei 
terzi e potrà essere revocata in ogni momento per motivi di pubblico interesse  
senza alcun onere del Comune;  

 
RITENUTA la richiesta meritevole di accettazione. 



  
 

VISTI 

• Il Vigente Statuto Comunale; 
• Il D.Lgs n. 267/2000; 
• Il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio 

della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 

1) LA NARRATIVA è parte integrante della presente deliberazione; 
2) DI ACCOGLIERE  la  richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota n. 11590 

del 5.4.2023 e successiva integrazione prot. n. 014012 del 27.4.2023 2023 da parte 
di Luigi Benincasa in qualità di Presidente del Club Napoli – Agropoli, sito in via 
Risorgimento Agropoli (sa) – C.F90014010657 intesa ad ottenere il patrocinio del 
Comune di Agropoli e l’autorizzazione allo svolgimento dei festeggiamenti in 
occasione della festa per lo scudetto nonché all’affissione di nastri, festoni, 
bandiere, addobbi, striscioni e materiali identificati della SSC Napoli lungo le vie 
della Città  fino al 6 giugno; 

3) DI CONCEDERE il patrocinio del Comune ai sensi del Regolamento per l’assegnazione 
di contributi economici, benefici e patrocinio della Città di Agropoli” per la 
realizzazione della manifestazione; 

4) DI AUTORIZZARE quanto richiesto con note n. 11590 del 5.4.2023 e successiva 
integrazione prot. n. 014012 del 27.4.2023 2023; 

5) DI PRESCRIVERE, di munirsi preventivamente delle autorizzazioni amministrative, di 
pubblica sicurezza e codice della strada, prescritte per legge, nonché l’osservanza 
scrupolosa di tutti gli aspetti organizzativi, dei dispositivi fisici per la sicurezza delle 
persone denominati “safety”, e i servizi di gestione dell'ordine e della sicurezza 
pubblica denominati “security” (cd. Direttiva Piantedosi del 18/07/2018). 

6) DI PRESCRIVERE, che gli addobbi, nastri, bandiere e striscioni, devono rispettare il 
decoro della Città e devono essere rimossi al termine del periodo di autorizzazione 
concesso; 

7) DI PRESCRIVERE, che, per le rispettive competenze, devono essere effettuate 
preventivamente allo svolgimento dei festeggiamenti le richieste e le comunicazioni 
di legge alla Prefettura, alla Questura, alle Forze di Polizia presenti sul territorio e 
alla Polizia Locale; 

8) DI DEMANDARE agli uffici competenti per gli adempimenti amministrativi 
consequenziali; 

9)  DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
 
Agropoli,lì ________________________                     Firma del proponente   

                                                           f.to   Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 

                                                        
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Turismo, cultura e promozione eventi 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data      

                                             Il Responsabile 
                                                f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Polizia Municipale 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 

                                                           Il Responsabile 
                                                       f.to Dott. Antonio Rinaldi  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione è   stato   acquisito il  parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  Vice SEGRETARIO       
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                  f.to  dott . Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  03.05.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  03.05.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


